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O firmie Finco Sp. Jawna 

Finco Spółka Jawna powstała w 1990 roku, prowadząc 

działalność w zakresie sprzedaży hurtowej artykułów 

metalowych. Firma aktualnie świadczy usługi 

doradcze dla spółki powiązanej –  Finco - Stal Serwis, 

Sp. z o.o. Sp. K. działającej w branży metalowej od 

2000 roku. Firma specjalizuje się w sprzedaży 

wyrobów płaskich ze stali węglowej za pośrednictwem 

Stalowego Centrum Serwisowego. Bazuje wyłącznie 

na materiale, pochodzącym od renomowanych 

producentów. Firma uzyskała Certyfikat Zarządzania 

Jakością ISO 9001 w zakresie jakości produktów  

i obsługi logistycznej.  

Dbając o najwyższą jakość i szeroki asortyment firma 

zapewnia kompleksowe zaopatrzenie każdego 

przedsiębiorstwa w zakresie takich produktów, jak 

blachy: gorącowalcowane, ocynkowane 

elektrolitycznie, ocynkowane ogniowo, powlekane 

stopem Al – Si / Al – Zn / Zn – Al -Mg, zimnowalcowane 

oraz arkusze gorącowalcowane i kawałkowe.  

Firma Finco - Stal Serwis Sp.z o.o. Sp. K. realizuje 

zamówienia zgodnie z indywidualnymi potrzebami 

klientów, a dzięki dogodnej lokalizacji stanowi 

doskonałe zaplecze logistyczne dla przedsiębiorstw, 

umożliwiając im wprowadzenie systemu dostaw „Just 

in Time”.   

Wyzwania – sytuacja wyjściowa 

Firma Finco Sp. Jawna prowadzi działalność 

usługową. Ze względu na profil działalności, firmie 

zależało na wdrożeniu oprogramowania, które 

zautomatyzuje prowadzenie oraz ewidencjonowanie 

dokumentów księgowych i sprzedażowych.  

W posiadanym dotychczas rozwiązaniu te czynności 

były zbyt złożone i czasochłonne. Firmie zależało na 

tym, aby program był w pełni zgodny z obowiązującymi 

przepisami i pozwalał na prowadzenie księgowości  

w oparciu o Ustawę o Rachunkowości. Dodatkowo ze 

względu na formę prowadzenia działalności (spółka 

jawna)  niezbędne było sprawne sporządzanie 

comiesięcznych deklaracji podatkowych PIT.  

Sytuacja biznesowa przed wprowadzeniem 

systemu: 

▪ Czasochłonne sporządzanie sprawozdań  

i rozliczeń finansowych z bieżącej działalności 

firmy dla wspólników spółki / kadry kierowniczej  

i instytucji państwowych.  

▪ Potrzeba wprowadzenia automatyzacji w zakresie 

sporządzenie i wysyłki deklaracji VAT do systemu 

e-Deklaracje. 

▪ Niemożność sprawnej rejestracji faktur, 

kontrolowania płatności kontrahentów oraz 

weryfikacji historii sprzedażowej.  

 

Przebieg wdrożenia i korzyści 

Firma Finco Sp. Jawna postawiła na wdrożenie 

opogramowania Comarch ERP Optima ze względu na 

jego bieżące aktualizacje w odniesieniu do 

zmieniających się przepisów prawno-podatkowych, 

przystępność użytkowania i możliwość zrealizowania 

spersonalizowanych konfiguracji. Za przeprowadzenie 



implementacji Comarch ERP Optima odpowiadała 

firma PROSPEO. Firmie zależało na sprawnym  

i szybkim wdrożeniu nowego oprogramowania, 

dlatego zostało ono zrealizowane w metodyce 

zwinnej, która nie wymagała przeprowadzenia 

złożonej analizy przedwdrożeniowej, a sam proces 

instalacji był prowadzony jednocześnie ze szkoleniem 

z obsługi Comarch ERP Optima. Pełne wdrożenie 

wraz z konfiguracją systemu zostało przeprowadzone 

w lutym 2023 roku.  

W kolejnym etapie zaplanowano instalację modułu 

Kadry i Płace, aby umożliwić firmie automatyczne 

przesyłanie i prowadzenie wszystkich rozliczeń z ZUS. 

Korzyści z wdrożenia systemu:  

▪ Dzięki wdrożeniu modułu Księga Handlowa 

uzyskano automatyzację w zakresie tworzenia  

i wysyłki deklaracji podatkowych w jednym 

narzędziu, co w efekcie skróciło czas 

sporządzania dokumentów o blisko 70%.   

▪ Współczynnik szybkości wprowadzania faktur 

sprzedażowych i kosztowych w comiesięcznych 

rozliczeniach wzrósł o 80%.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Okiem Klienta 

 

„Dzięki firmie Prospeo niemalże z dnia na dzień 

mogliśmy rozpocząć pracę na nowym programie 

Comarch ERP Optima. Nieocenioną zaletą tego 

rozwiązania jest jego zgodność z aktualnymi 

przepisami i znaczące skrócenie czasu realizacji 

procesów księgowych oraz zmniejszenie liczby 

specjalistów w nie zaangażowanych. Co ważne 

wdrożenie oprogramowania nie ingerowało w naszą 

codzienną pracę. Cały proces przebiegał sprawnie  

i pozwalał na bieżące wprowadzanie rzeczywistych 

dokumentów do Comarch ERP Optima.”    

Danuta Głowa, Finco Spółka Jawna  

Wdrożone moduły Comarch ERP Optima 

▪ Kasa/Bank  

▪ Faktury 

▪ Księga Handlowa 

 

  



 

Dane Klienta 

Finco Sp. Jawna  

Nowa Bukówka, Skulska 12 

96-321 Żabia Wola 

+48 46 857 90 10 

www.fincoserwis.pl 

 

 

 

 

 

Firma wdrażająca 

PROSPEO Sp. z o.o.  

Graniczna 17 

26-600 Radom  

536 900 690 

www.prospeo.com.pl  
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